R E Q U E R I M E N T O  Nº. 908
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existem propriedades da Prefeitura Municipal, situadas em diferentes localidades de Botucatu, onde estão instaladas importantes repartições públicas e áreas de lazer, como por exemplo escolas, secretarias municipais, creches, hospitais, pronto atendimento, praças, ginásios de esportes, entre outras;

Considerando também que existem terrenos e imóveis, pertencentes ao patrimônio público municipal, que atualmente não servem a um propósito, ou seja, não estão sendo aproveitados;
Considerando a importância da transparência de informação referente ao patrimônio público municipal, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a quantidade de imóveis (terrenos e edificações), pertencentes ao patrimônio público municipal, que atualmente não estão sendo utilizados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2015.
Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq